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Orientering om udmøntning af midler til landsbysamarbejde 

20/7950 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I budget 2020 og 2021 er der afsat forskellige poster til landsbysamarbejder, landsbyklynger og 

Bybånd Syd. I nærværende sag gives en samlet status på de forskellige initiativer.  

 

Kultur- og fritidsudvalget godkendte den 24. februar 2020 frigivelse af midler til at styrke 

samarbejdet i Bybånd Syd. Kultur- og fritidsudvalget blev den 21. maj 2020 orienteret om 

igangsættelse af projektet indeholdende en plan for, at forvaltningen orienterer kultur- og 

fritidsudvalget om status på projektet, herunder udmøntning af midler til understøttelse af 

borgerdrevne projekter.   

 

Der er i 2020 samlet givet støtte på 0,230 mio. kr. til frivillige, lokalt drevne projekter i Bybånd 

Syd, der understøtter samarbejdet mellem landsbyer i området. Projekterne er påbegyndt i 2020 og 

videreføres i 2021. Situationen omkring corona har selvsagt vanskeliggjort gennemførelsen af 

projekterne. De sidste 0,070 mio. kr. er anvendt til frikøb af medarbejder, da der i første del af 

projektet har været fokus på igangsætning af disse, mens anden del har fokus på udviklingsplanen, 

der også behandles på denne dagsorden. 

 

Følgende projekter har fået støtte:  

 Kunstnernetværk Bybånd Syd. 

 Podcastserien Gemmesteder. 

 Markedsdage og inspirationsworkshops Bybånd Syd. 

 Udvikling landsbybånd i Syd. 

 Flere børn til lokalområdet. 

 Bevægelsesdage på Toubro skolen. 

 Kunstkoncert – skovprojekt. 
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Landsbyklyngen MIN Midt I NordDjurs har i 2020 modtaget i alt 0,150 mio. kr. Landsbyklyngen 

MIN Midt I NordDjurs har ansøgt midlerne til strategiske indsatsområder, herunder involvering og 

lokalt initiativ, kommunikation, udvikling af landsbyer/målrettet arbejde med bosætning samt 

finansiering fase 1 Folkets Fabrik. 

 

Landsbysamarbejdet Øster Alling, Vester Alling og Liltved har i 2020 modtaget 0,050 mio. kr. 

Gennem aktiviteter og arrangementer styrkes landsbyerne Vester Alling, Fløjstrup, Øster Alling og 

Liltved i samarbejdet om at skabe et rekreativt område i det nye vådengeområde mellem Vester 

Alling og Øster Alling - omkring Allingåen. Visioner for området er at få skabt stiforløb, såsom 

trampestier og grusstier, som forbinder landsbyerne i området. Desuden har samarbejde om kunst i 

landsbykirker modtaget tilsagn for 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Understøttelse af landsbysamarbejde har sammenhæng til Norddjurs Kommunes 

Landdistriktsstrategi. Udarbejdelse af udviklingsplan for området syd for Grenaa er et mål i Plan- 

og udviklingsstrategi 2019. 

Økonomiske konsekvenser 

På budget 2020 og 2021 er der under kultur- og fritidsudvalget afsat midler til understøttelse af 

landsbysamarbejde.  

 

I 2020 blev der udmøntet 0,150 mio. kr. til Landsbyklyngen MIN Midt I NordDjurs samt 0,050 

mio. kr. til landsbysamarbejde i Øster Alling, Vester Alling og Liltved.  

 

I 2021 er der på budgettet afsat 0,204 mio. kr. til initiativer til landsbysamarbejde, 0,300 mio. kr. til 

understøttelse af projekter og udarbejdelse af udviklingsplan i Bybånd Syd samt 0,100 mio. kr. til 

Landsbyklyngen MIN Midt I NordDjurs. Efter aftale udbetales tilskud for 2021 til Landsbyklyngen 

MIN Midt I NordDjurs, når regnskab for 2020 er indsendt til forvaltningen. 

 

Af de 0,204 mio. kr. til initiativer til landsbysamarbejde er der foreløbigt givet tilsagn til projekt 

”Kunst i kirkerne”, som er et samarbejdsprojekt blandt frivillige i seks sogne i Fornæs Pastorat. 

Tilsagnet er givet på 0,050 mio. kr., og projektet forventes afholdt i juli 2021. De øvrige midler 

udmøntes løbende efter ansøgning. 
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Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 26-04-2021 

Til efterretning. 

 

Afbud: 

Fritz Birk Sørensen (A) 

 

Bilag: 
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